
 
 

 18.12.2020  
с. Салауши 

№ 24 

     
 

Об установлении на территории муниципального 

образования «Салаушское сельское поселение» 

Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан особого противопожарного режима 

 

 

В целях обеспечения пожарной безопасности проведения новогодних 

праздничных мероприятий, жизни и здоровья граждан, имущества физических и 

юридических лиц, государственного и муниципального имущества, в соответствии 

со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ "О пожарной 

безопасности", на основании постановления Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 25.11.2020 № 1062 «Об установлении на территории Республики 

Татарстан особого противопожарного режима», Исполнительный комитет 

Салаушского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан   постановляет:  

1. Установить: 

с 20 декабря 2020 года по 10 января 2021 года на территории муниципального 

образования «Салаушское сельское поселение» Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан особый противопожарный режим. 

2. На период действия особого противопожарного режима установить запрет на 

использование пиротехнических изделий 1-3 классов опасности (за исключением 

бенгальских огней, хлопушек) на территориях, расположенных в пределах: 

500 метров от границ объектов промышленности, транспортной 

инфраструктуры (за исключением автомобильных дорог), топливно-энергетического 

комплекса (в том числе линейных), 

50 метров от границ объектов жилищно-коммунального хозяйства, сельского 

хозяйства, объектов с массовым пребыванием людей, автомобильных дорог. 

3. Определить в населенных пунктах муниципального образования 

«Салаушское сельское поселение» Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан места применения пиротехнических изделий, оснащенные первичными 

средствами пожаротушения: 

-ул. Ленина территория для проведения «Сабантуя» в с. Салауши: 

-ул. Ленина  территория бывшего сельского клуба д. Уразаево; 

-ул. Речная на въезде в село Ямурзино со стороны главной дороги  

-ул. Лесная территория бывшей начальной школы в д. Татарская Чильча 

 
 




